
 
 

Einladung 
 
 
zur 18. Sitzung des Ausschusses für Inklusion und Gesundheit in Siegburg, Kreishaus 
 
Sitzungsort: A 1.16 Sitzungstag: Dienstag, 04.12.2018 Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr 

 

To.- 
Punkt 

 
Beratungsgegenstand 

An- 
lage 

Ab 
Seite 

 
Bemerkungen 

 

 
 

Öffentlicher Teil 
 

 

 
 

 
 

 

1 Niederschrift über die 17. Sitzung des 
Ausschusses für Inklusion und Gesundheit am 
04.09.2018 
 

 

 
 

 
Versendet am 
17.10.2018 
 

 

2 
 

Bericht aus der Arbeit des Fachbeirats Inklusion 
 

 

1 
 

3 
 

 

 

3 
 

Bundesteilhabegesetz (BTHG) Sachstand 
 

 

 
 

 
 

 

 

4 
 

Zukunft des Sprachheilkindergartens des Rhein-
Sieg-Kreises in Siegburg, Arndtstr. 4a 
 

 

2 
 

9 
 

 

 

5 
 

Haushaltsplanentwurf 2019/2020 
 

 

 
  

 

 

5.1 
 

Haushaltsplanberatungen Doppelhaushalt 
2019/2020 
 

 

3 
 

13 
 

 

 

5.2 
 

Haushaltsberatungen 2019/2020, hier: 
Gesamtvorlage Doppelhaushalt 2019/2020  Amt 
50 
 

 

4 
 

16 
 

 

 

6 
 

Haushaltsrelevante Einzelanträge 
 

 

 
 

 
 

 

 

6.1 
 

Antrag der SPD-Fraktion zum Haushalt 2019/2020 
Konzept Gesundheit vor Ort 
 

 

5 
 

19 
 

 

 

6.2 
 

Antrag zum Haushalt 2019/ 2020 - Intensive 
Förderung der Kinder mit 
Sprachentwicklungsstörungen mit dem Ziel der 
schulischen Inklusion 
 

 

6 
 

21 
 

 

 

7 
 

Richtlinien zur Förderung von Programmen der 
Gesundheitsprävention im Rhein-Sieg-Kreis 
 

 

7 
 

22 
 

 



2 

     
 

8 
 

Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 

 
 

 

 

8.1 
 

Umsetzung des Aktionsplans Inklusion 
hier: Informationen zum Landessportfest der 
Förderschulen mit ergänzenden inklusiven 
Maßnahmen 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Nichtöffentlicher Teil 
 

 

 
 

 
 

 

 

9 
 

Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
Siegburg, den 26.11.2018 
 
 
 
An die 
Mitglieder des 
Ausschusses für Inklusion und Gesundheit 
 

 
gez. 
 
Vorsitzende 

nachrichtlich 
an alle Kreistagsabgeordneten 
 

 
f.d.R. 
 
 
 
 
 
Schriftführer 
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